РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2022 года                                                                                           № 613
г. Болхов

Об утверждении норматива стоимости 1 кв. метра общей  площади жилья для расчета субсидии молодым семьям
[bookmark: Par1]
В целях реализации Федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, принятой постановлением Правительства РФ от 17.12.2010г № 1050, постановления администрации Болховского района от 25.12.2015г №661 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2020 годы», руководствуясь Уставом Болховского района, администрация Болховского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить норматив стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по Болховскому району (на вторичном рынке) на 2023 год для расчета размера субсидий участникам программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2021-2025 годы» в размере 20 000 (Двадцать тысяч) рублей согласно приложению.
2. Постановление администрации Болховского района от 20.12.2021 г № 604 «Об утверждении норматива стоимости 1 кв. м общей площади жилья для расчета субсидии молодым семьям» считать утратившим силу.
3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Болховского района в сети Интернет.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Болховского района по социальной сфере Дражникову Е.В.

Глава  Болховского района                                                                    Н. В. Чиняков

Приложение к постановлению
администрации Болховского района
19 декабря 2022 года № 613

Мониторинг рыночной стоимости жилых помещений в г. Болхове
 за 4 квартал 2022 года
(информация с сайта: avito.ru Болхов - недвижимость)

	№
	Адрес жилого дома
	№ телефона продавца
	Общая  площадь, кв.м
	Цена продавца, рублей
	Стоимость 1 кв.м, рублей

	1
	г. Болхов, ул. Архангельская
№ 2648588540
	89107478692
	100,0
	2 400 000
	24000

	2
	г. Болхов, ул. Ломакина
№ 9152427983
	89152427983
	104,5
	2 800 000
	26794

	3
	г. Болхов, ул. Свердлова
№ 2587473381
	89192603997
	76,0
	1 100 000
	14474

	4
	г. Болхов, ул. Добровольцев Урала
№ 25360957663
	89102605690
	90,0
	1 690 000
	18778

	5
	г. Болхов, ул. Заречная
№ 2110821190
	89051689053
	77,6
	1 238 030
	15954

Средняя стоимость 1 кв. м составляет:
 (24000+26794+14474+18778+15954) : 5 = 20 000 рублей

Начальник отдела экономики,
инвестиций, муниципального заказа
и потребительского рынка                                                                      Е. М. Тюрникова

image1.png